CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 115/2023

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
REQUER a Secretaria de Educação Municipal, solicitando as seguintes informações:

• Escola Antonio Lino Sobrinho está sem telefone? Se positivo, qual o
motivo e se há previsão de retorno para este atendimento?

• Qual motivo APM da Escola do triângulo Azul está bloqueada?

JUSTIFICATIVA

  Este requerimento se faz necessário, visando à informação e transparência de

tais dados aos pais de alunos da escola mencionada, pois em visita a esse vereador, as

mães questionaram a falta de transparência referente as ações da mesma.

Informo que, o serviço de telefonia é de extrema importância nas escolas, não

serve apenas para comunicar, mas para informar algo de urgência e emergência

referente aos alunos e escola.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Secretaria no pronto

atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 31 de outubro de 2023.

__________________________________________

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/